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KOMISIONI I KONKURRENCËS 

 

  

VENDIM 

Nr. 584, Datë 24.01.2019   

“Mbi  miratimin e  Rregullores “Për caktimin e shpenzimeve për ndjekjen e 

procedurave pranë Autoritetit të Konkurrencës” 

 

 

Komisioni i Konkurrencës me pjesëmarrjen e: 

 

 

 

 

Në mbledhjen e tij të datës 24.01.2019, shqyrtoi çështjen me: 

Objekti:  Mbi  miratimin Rregullores “Për caktimin e shpenzimeve për 

ndjekjen e procedurave pranë Autoritetit të Konkurrencës”; 

 

 

Baza Ligjore: Nenet 24, shkronja dh) dhe 84, shkronja b) të Ligjit 9121/2003 ‘Për 

Mbrojtjen e Konkurrencës”, i ndryshuar; 

 

 

Komisioni i Konkurrencës, pas shqyrtimit të relacionit të Sekretarit të Përgjithshëm, 

 

 

VËREN SE : 

1. Procedurat e kontrollit të përqendrimeve  të paraqitura për shqyrtim, vlerësim dhe 

marrje autorizimi është rritur ndjeshëm kohët e fundit;   

2. Tregjet në të cilat ndodhin transaksionet dhe rastet e paraqitura kanë prekur tregje 

sensitivë, me ndikim në ekonominë shqiptare;   

3. Shkalla e vlerësimit dhe shqyrtimit të dokumentacionit në varësi edhe të sektorëve 

dhe tregjeve sensitivë ka ardhur në rritje dhe vërehen transaksione në raste dhe tregjet 

të ndryshme dhe si rrjedhojë analiza e kryer ka qenë e veçantë rast pas rasti, 

4. Qëllimi është edhe reflektimi i eksperiencave të Autoriteteve homologe të vendeve 

evropiane por edhe të agjencive të konkurrencës në rajon:  

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Znj. Juliana LATIFI Kryetar 

Z. Eduard YPI Zv/Kryetar 

Znj. Leida MATJA Anëtar 

Znj. Adriana BERBERI Anëtar 

Z. Helidon BUSHATI Anëtar 
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Komisioni i Konkurrencës, në bazë të nenit 24, shkronja dh) dhe 84, shkronja b) të Ligjit 

9121/2003 ‘Për Mbrojtjen e Konkurrencës”, i ndryshuar,   

 

VENDOSI: 

1.  Miratimin e Rregullores “Për caktimin e shpenzimeve për ndjekjen e procedurave 

pranë Autoritetit të Konkurrencës”, sipas tekstit bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

2. Rregullorja “Për caktimin e shpenzimeve për ndjekjen e procedurave pranë 

Autoritetit të Konkurrencës”, miratuar me Vendimin nr.10, datë 29.06.2004 i 

ndryshuar të Komisionit të Konkurrencës , shfuqizohet.  

  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KOMISIONI I KONKURRENCËS 


